\ 

mus gratiam, quod nos quoddam castrum nostrum Pozzwizc 
vocatum, in districtu Krisichlch existentem3 et habitum 
cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus, videlicet terri; 
arabilibus cultis et incultis, pratis, silvis, nemoribus, monti 
bus, vineis vinearumque promontoriis, pascuis, fenetis, aqui: 
aquarumque decursibus, necnon molendinis et locis molen 
dinorum, cunctisque eiusdem castri utilitatibus et pertinen 
tiis eidem Georgio Farkasii, et suis heredibus ac posteri 
tatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, im( 

1 significamus hibásan. 
2 Valami kimaradt. 
3 existens helyesen. 

' 1474. 
decz. 17. 
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1 

1 

1 

1 

1475. 
márcz. 5. 

; 

1475. 
márcz.15. 

damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendum, possidendum pariter et habendum, absque 
omni servitio nostro aut heredum nostrorum, dempta dum-
taxat sua bona volúntate. 

Insuper idem Georgius Farkasich cuicumque in regno 
Sclavonie videlicet et Corvatie, et cuiusvis liberi status 
comitibus aut hominibus voluerit servire, liberam, audacem 
securamque habeat voluntatem. 

In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras sub appensione sigilli nostri pen-
dentis fecimus consignan. 

Datum Brinii, die dominico Letare Iherusalem, anno 
Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo quinto. 

CXXIII. 

1475. márcz. 15. 
Frangepán Márton adománylevele a zengi szent Ilona pálos kolostor részére, 
a kolostornak Frangepán Zsigmondtól adományozott ház ró l és malom-

helyről. 

Eredetije délvidéki hártyán, melyről a fehér kender szalagon lógó 
pecsét leszakadt, az orsz . lltárban, MODL. 35693. (Acta conv. s. Helenae 
prope Segniam nr. 8.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 113 1. Surmin, Hrvatski spom. 
i. köt. 275 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. vi.) 

— — A zvrhn toga daemo im ta nas list po(d) nas 
pecat navadni na let gnh 1475., na d(a)n marca 15. 

CXXIV. 

1475. jun. 29. Buda. 
Mátyás király Tersácz várát, a novigrádi és dresniki kerületeket, Kuz-

nics és Runcza falukat Frangepán Miklósnak adományozza . 

Eredetije hár tyán , alján pecsét nyomaival az orsz. l l tárban, MODL. 
38543. (Frangipani-iratok nr. 70.) Átirata Mátyás király 1487. febr. 24-én 
kelt kiváltságlevelében hátrább. 
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Commissio propria domin 
regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos attentis et considerate 
fidelitate et servitiis fidelis nobis dilecti, spectabilis et magni 
fici Nicolai comitis de Frangapanibus etc., per eum primuir 
sacre dicti regni nostri Hungarie corone, tandemque 
maiestati nostre sub locorum et temporum varietal 
cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis 
Castrum Thersecz, et oppidum similiter Thersecz nun 
cupatum, necnon districtus sive generationes Newgrac 
et Dresnyk, cum eorundem pertinentiis, ac possessiones 
Kwznych2 et Runcza vocatas, omnino in comitatu zagra 
biensi existentia, in quorum pacifico dominio idem Nicolaus 
comes progenitores suos ab antiquo perstitisse, seque persi-
stere asserit etiam depresenti, simulcum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, campis 
silvis, nemoribus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarum-
que decursibus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque 
promontoriis, molendinis ac eorundem locis et generalitei 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritati-
bus, quovis nominis vocabulo vocitatis. sub suis veris metis 
et antiquis, premissis sicut prefertur stantibus et se haben-
tibus, memorato Nicoiao comiti, suisque heredibus et poste-
ritatibus universis nove nostre donationis titulo dedimus 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum paritei 
et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore ei 
testimonio litterarum mediante, quas in formám nostri privi-
legii redigifaciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum Bude, in festo beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septua-
gésimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
décimo octavo, Bohemie vero séptimo. 

1 A szövegtől eltérő írással. 
2 Kwzmych az átiratban. 

i 
j 

1 

y 
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. 1475. 
jun. 29. 
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cxxv. 
1475. jun. 29. Buda. 

Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 
Miklóst Tersácz vára és városa, továbbá a novigrádi és dresniki kerüle-

tek, valamint Kuznics és Runcza faluk birtokába iktassa be. 

A zágrábi káptalan 1475. aug. 16-án kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fideli-
bus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos attentis et consideratis fidelitate et servitiis 
fidelis nostri dilecti, spectabilis et magnifici Nicolai comitis 
de Frangapanibus etc., per eum primum sacre dicti regni 
nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre sub 
locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis con-
stantia exhibitis et impensis, Castrum Thersecz et oppidum 
similiter Thersecz nuncupatum, necnon districtus sive gene-
rat ions Newgrad et Dresnj^k, cum eorundem pertinentiis, 
ac possessiones Kwsnych et Rwncza vocatas, omnino in 
comitatu zagrabiensi existentia, in quorum pacifico dominio 
idem Nicolaus comes progenitores suos ab antiquo persti-
tisse seque persistere asserit etiam de presentí, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memorato 
Nicolao comiti vigore aliarum litterarum nostrarum donatio-
nalium exinde confectarum imperpetuum contulerimus, veli-
musque eundem in dominium earumdem per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci. 

Fidelitati igitur vestre presentibus mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Benedictus Radosewych aut Simon similiter Rado-
sewych, vel alter Simon Zwcha seu Franciscus Dosamenych 
sive Wyndrysky ad facies dicti castri Thersecz et oppidi 
similiter Thersecz nuncupatorum, necnon districtus sive 
generationis Newgrad et Dresnyk et eorum pertinentiarum, 
ac possessionum1 Kwznych et Rwncza vocatarum, vicinis 
et commetaneis eorumdem universis inibi legitime convoca-
tis et presentibus, accedendo introducat prefatum Nicolaum 
comitem in dominium eorumdem, statuatque easdem eidem 

1 possessiones hibás. 

— 129 -• 

cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet pre-
misse nostre nove donationis titulo ipsi incumbenti perpetue 
possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores vero 
si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Nicolaum 
comitem ad terminum competentem nostram personalem in 
presentiam rationem contradictionis eorum reddituros. Et 
post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, nomi-
nibus, terminoque assignato eidem nostre personali presentie 
fideliter rescribatis. 

Datum Bude, in festo beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septua--
gesimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
decimo octavo, Bohemie vero septimo. 

cxxvi; 
1475. jul. 20. Modrus. 

Frangepán István és fia Bernát beléegyeznek, hogy Frangepán Márton a 
Vinodol megyei Kotort és Belgrádot a tersatói és novigrádi pálosok szűz 

Mária rendházainak adományozza. 

Fiume város tanácsának 1691. nov. 10-én kelt hitelesített másola-
tában az orsz. lltárban, MODL. 25221. (Miscell. eccles. 58 2.) 

Kiadása Fermendzin, Acta Bosnae 287 1. (Monum. slav. merid. 
xxiii.) Pasconi Cl., Hist, progressus Mariani triumphi 2 i 1. 

Pasconi 1475. jul. 22. datummal közli. 

Datum in nostra civitate Modrussia, vigesima 
die iulii, anno Domini 1475. 

CXXVII. 
1475. aug. 16. 

A zágrábi káptalan Frangepán Miklóst Tersácz vára és városa, továbbá 
Novigrád és Dresnik kerületek s Kuznics és Runcza faluk birodalmába 

beiktatja. 

Mátyás király 1487. febr. 24-én kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus, presentibus et futuris, presentium notitiam habituris 
salutem in salutis largitore. 

Frangepán-Oklevéltár II. 9 

1475. 
jun. 29. 

1475. 
jul. 20. 
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aug. 2. 

Quoniam labente temporum curriculo rem gestam 
celat oblivio discretorum, proinde adinvenit prudentia sua 
facta posteris reservanda patrocinio litterarum perhemnare. 

Propterea ad universorum, presentium et futurorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras 
serenissimi principis et domini nostri, domini Mathie Dei 
gratia regis Hungarie, Bohemie etc. introductorias et statu-
torias, nobis preceptorie loquentes et directas, obedientia et 
honore quibus decuit recepimus in hec verba : Mathias Dei 
gratia rex Hungarie, Bohemie — — stb., 1. Mátyás király 
1475. jun. 29-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis dicti domini nostri Mathie regis 
semper obedire cupientes ut tenemur, unacum memorato 
Benedicto Radosewych de Klokoch, homine eiusdem domini 
nostri regis predicto nostrum hominem, videlicet honorabilem 
magistrum Michaelem de Reyffnych, socium et concanonicum 
nostrum ad premissa fidelitfer peragenda nostro pro testimonio 
transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt eomodo, quomodo prefatus 
homo dicti domini nostri regis, memorato nostro testimonio 
presente, feria quarta próxima post festum ad vincula beati 
Petri apostoli proxime preteritum ad facies dictorum castri 
Thersecz et oppidi similiter Thersecz nuncupatorum, necnon 
districtus sive generationis Newgrad et Dresnyk et earundem 
pertinentiarum, ac possessionum Kwznych et Rwncza voca-
tarum, in dicto comitatu zagrabiensi existentium habitarum, 
vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime 
convocatis, quibusdam vero ex eisdem puta Iwano Thompych, 
Gaspare similiter Thompych dictis, Francone Wyndrysky, 
altero Francone Lazynzky, Martino Kelemenych, Iwano 
Petrichewych et altero Iwano Zlyth presentibus personaliter, 
accedendo introduxisset memoratum spectabilem et magni-
ftcum Nicolaum, filium condam domini Bartholomei comitis 
de dicta Frangapanibus in dominium eorundem castri, oppi-
dique ac generationis et possessionum, statuissetque idem 
et easdem eidem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet prefate regie donationis titulo ipsi 
incumbenti perpetuo possidenda, ipsis itaque regio et nostro 
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hominibus in facie dictorum castri, oppidi, generations seu 
districtus et possessionum congruis et legitimis horis et 
diebus, iuxta regni consuetudinem, permanentibus et moram 
facientibus nullo penitus contradictore apparente. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis premissarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
septuagésimo quinto supradicto. 

CXXVIII. 

1475. szept. 15. Otocsácz. 
Frangepán Márton adománylevele, a czirkveniczai szűz Mária pálos kolos-

tornak adományozot t C r m a á kai faluról. 

1502. jun. 20-án délvidéki hártyán kelt közjegyzői átirata az orsz. 
l tárban, MODL. 37116. (Acta conv. czirkvenicensis nr. 13.) 

Kiadása Kukuljevic, :Acta croatica 114 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 278 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — Po lëtih b(o)zih 1475., dan v Otoxi, miseca, 
sektebra d(a)n 15. 

CXXIX. 

1475. szept. 29. Lábvár. 
Dámfi András horvátországi bán parancsa a kníni káptalanhoz, hogy küldjön 
ki két t anú t a Frangepán György fiai s özvegy Frangepán Zsigmondné 
között Hotes és Osztrovicza várak iránt létrejött egyezség meghallgatására. 

A kníni káptalannak 1475. okt. 9-én kelt egyezségvalló leveléből 
há t rább 

Amicis suis honorandis capitulo eccclesie tyniniensis 
Andreas Damphi de Dobwz, regnorum Dalmatie et Croatie 
banus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte et in personis magnificorum 
dominorum Martini et Johannis, filii condam Georgii de 
Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse comitum, necnon 
generóse domine Elene, relíete condam similiter magnifici 
Sigismundi de Frangapanibus comitis etc., quomodo ipsi 

9* 

1475. 
aug. 16. 

1475. 
szept.15. 
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1 

1 

1475. 
szept. 29. 

cum eadem generosa domina Elena aliquam dispositionem 
et ordinationem pro castris Hottes et Osterwicza vocatis, et 
eorundem1 pertinentiis, in comitatu de Busan existentibus 
habitis facere, et ipsam pro eisdem castris cum promtis 
eorum peccuniis contentare et castra ipsa cum toto comitatu 
Busan, sicuti ab antiquo ad eadem castra pertinuit, tanquam 
paternam ipsorum hereditatem occupare vellent cum bona 
volúntate ipsius domine Elene, ubi de vestro indigerent 
testimonio. 

Qua propter vestram rogamus amicitiam per presentes, 
quatenus duos e medio vestri mittatis pro testimonio fide-
dignos, quibus presentibus Petrus Zathnyk de Gwoznicza, 
vel Georgius Gergurich de Karyna, sive Johannes Radchich 
de Hlapowozelo aliis absentibus homo domini nostri regis 
illuc accedens ad supranominatos magníficos dominos et 
dominam Elenam, videant, audiant et intelligant predictam 
ordinationem et dispositionem, ac solutionem pro dictis 
castris tiendas ac pro eorundem pertinentiis, et prout exinde 
vobis Veritas constiterit, domino nostro regi fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, in festo beati Michaelis archangeli, 
anno Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo quinto. 

CXXX. 

1475. okt. 9. 
A kníni káptalan egyezségvalló levele, az Otocsácz és Prozor, illetve Hottes 
és Osztrovicza várak iránt, egyfelől Frangepán Márton és János, másfelől 

özvegy Frangepán Zsigmondné között létrejött egyezségről. 

Eredetije hártyán, melyről a kék nyers selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, a kismartoni főlltárban, Refios. 42. I. 80. 

Regestája Vjestnik Jirv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino, domino 
Mathie Dei gratia regi Hungarie et Bohemie etc., domino 
ipsorum naturali gratiosissimo capitulum ecclesie tyniniensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. 

1 earundem hibásan. 
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Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras magnifici 
Andree Damphi de Dobvvz, regnorum vestre serenitatis 
Dalmatie et Croatie bani fassionales pro parte magnificorum 
dominorum Martini, necnon Johannis filii condam Georgii 
de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse comitum, 
necnon generöse domine Elene, relicte condam magnifici 
Sigismundi similiter de Frangepanibus, Wegle, Segnie et 
Modrusse comitis emanatas, nobis loquentes debito cum 
honore récépissé in hec verba : Amicis suis honorandis 
capitulo ecclesie tyniniensis Andreas Damphi de Dobwz, 
regnorum Dalmatie et Croatie banus — — stb., 1. Dámfi 
András 1475. szept. 29-én kelt oklevelét elébb. — 

Nos igitur legitimis requisitionibus prefati magnifici 
domini bani annuentes, unacum prefato Georgio Gergurich, 
homine regio predicto nostros homines, videlicet honorabiles 
viros dominos, Georgium archidiaconum lappacensem et 
Mathiam presb3^teros, socios et concanonicos nostros ad 
premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
miseramus fidedignos, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi in festő 
beati Francisci confessoris proxime preterito ad oppidum 
predicti castri Hottes pariter accessissent, ubi ipsi prefatum 
magnificum Johannem comitem in sua ac prefati magni-
fici domini Martini comitis,1 ac supranominatam gene-
rosam dominam Elenam cum multis aliis nobilibus vi ris 
insimul congregates reperissent, tandem post multos tracta-
tus ipsa domina Elena fassa fuisset hoc modo, quomodo 
ipsa post mortem supradicti condam Sigismundi, domini et 
mariti sui castra Otthochacz et Prozor supranominatis 
magnificis dominis Martino et Georgio de Frangapanibus 
etc. resignasset tanquam ipsorum propria et hereditaria, 
ipsi vero domini comités Martinus et Georgius eidem 
domine Elene dedissent castra ipsorum videlicet Hottes et 
Osterwicza vocata, cum toto comitatu Busan, sub tali 
conditione, quod ipsa de proventibus eorundem castrorum 
filias suas videlicet Dorotheam et Barbaram maritare debeat,